
81 

 

Přílohy 

Seznam příloh 

Příloha č. 1 Kolín ................................................................................................................... 82 

Příloha č. 2 Trutnov ................................................................................................................ 83 

Příloha č. 3 Cheb .................................................................................................................... 87 

Příloha č. 4 Tábor ................................................................................................................... 91 

Příloha č.5 Česká Lípa ........................................................................................................... 95 

Příloha č. 6 Mladá Boleslav ................................................................................................... 99 

Příloha č. 7 Jablonec nad Nisou ........................................................................................... 104 

Příloha č. 8 Chomutov .......................................................................................................... 108 

Příloha č. 9 Děčín ................................................................................................................. 112 

Příloha č. 10 Teplice............................................................................................................. 115 

Příloha č. 11 Karlovy Vary .................................................................................................. 119 

Příloha č. 12 Most ................................................................................................................ 123 

Příloha č. 13 Kladno ............................................................................................................. 127 

Příloha č. 14 Pardubice ......................................................................................................... 132 

Příloha č. 15 Hradec Králové ............................................................................................... 136 

Příloha č. 16 České Budějovice ............................................................................................ 141 

Příloha č. 17 Ústí nad Labem ............................................................................................... 145 

Příloha č. 18 Liberec ............................................................................................................ 150 

Příloha č. 19 Plzeň ................................................................................................................ 154 

Příloha č. 20 Praha ............................................................................................................... 158 

Příloha č. 21 ......................................................................................................................... 189 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



82 

 

Příloha č. 1 Kolín 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Kolíně 

 

Obrázek 1 Inzerát bytu v Kolíně 

 

Obrázek 2 Inzerát bytu v Kolíně 

 



83 

 

 

Obrázek 3 Inzerát bytu v Kolíně 

Příloha č. 2 Trutnov 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Trutnově  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 36 m2 do 72 m2, přičemž průměrná výměra bytů činí 58,5 

m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované byty se nachází ve městě Trutnov, je u kritéria 

vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria konstrukce je z tabulky zřejmé, že je 

stejné zastoupení panelové i cihlové konstrukce.  

Tabulka 1 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Trutnov 

 

Vlastní zpracování 

 



84 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení potřebné rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena na základě fotografií, tj. zda se v koupelně 

nachází umakartové jádro a zda kuchyně působí opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v trutnovských 

bytech je potřeba u poloviny bytů. Dále je možné vidět vyhodnocení patra, kde jsou všechny byty 

v nižších patrech. U energetické náročnosti jasně převažují spíše mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 2 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií vaření, vany/sprchy a samostatného 

WC. Jak je vidět v tabulce, převažují kuchyně vybavené elektrickým sporákem, což investor preferuje, 

a proto se i tento fakt pozitivně projevuje na hodnocení. Pouze v jednom bytě není uvedeno, na jakém 

typu sporáku se v bytě vaří a tuto informaci nelze získat ani z fotografií. Ve většině bytů se nachází 

vana, pouze u třech bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. I v tomto případě se 

však objevila nabídka bytu, ze které nebylo patrné, zda je v bytě sprcha či vana. V inzerátu se tato 

informace nevyskytuje. Samostatné záchody v bytech převažují.  

Tabulka 3 Vyhodnocení vaření, vana/ sprcha a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Trutnově se vyskytují byty bez balkónu či lodžie i byty, které balkón či 

lodžii mají, a to v poměru přibližně 1:1. U třech bytových domů je výtah, u dvou bytů není tato 

informace vůbec uvedena a v jednom domě se výtah nevyskytuje. Neuvedení informace u inzerátu 

negativně ovlivňuje celkový zájem o byt. Je možné, že zájemce ani daný byt nenavštíví.  



85 

 

Tabulka 4 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení kategorie vybavení a sklepní kóje. 

Jak z tabulky vyplývá, v Trutnově jsou k dispozici pouze byty částečně vybaveny, což 

znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i v koupelně jsou vybaveny ať už 

sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a 

jak je vidět, tak vyjma jednoho bytu, kde není informace uvedena, ke všem bytům sklepní 

kóje náleží.  

Tabulka 5 Vyhodnocení vybavení a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 



86 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Trutnově 

 

Obrázek 4 Inzerát bytu v Trutnově 

 

Obrázek 5 Inzerát bytu v Trutnově 

 

Obrázek 6 Inzerát bytu v Trutnově 



87 

 

Příloha č. 3 Cheb 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Chebu  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 37 m2 do 87 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1 + 1 je 

38,3 m2, 2 + 1 je 58,3 m2 a 3 + 1 je 80,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované byty 

jsou ve městě Cheb, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že jasně převažuje konstrukce panelová. 

Tabulka 6 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Cheb 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřebné rekonstrukce, patra a 

energetické náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena na základě fotografií, které byly u 

inzerátu zveřejněny. Rekonstrukce v bytech většinou zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude zapotřebí další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti převažují spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 

Tabulka 7 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 



88 

 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. Jak 

je vidět v tabulce 8, byty v Chebu jsou vybaveny převážně plynovými sporáky, což investor 

nepreferuje, a proto se tato skutečnost negativně projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází 

vana, zatímco pouze u třech bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech jasně převažují, kromě jednoho bytu, kde je záchod společný s koupelnou.  

Tabulka 8 Vyhodnocení vaření, vana/ sprcha a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Chebu převládají byty bez balkónu či lodžií, toto je vidět v následující 

tabulce, což se negativně projevilo i na hodnocení. U pěti bytů není vůbec uvedeno, zda se v bytovém 

domě nachází výtah, což opět velmi negativně ovlivní zájem o daný byt.  

Tabulka 9 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. Jak je 

vidět, v Chebu jsou k dispozici pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou 

vybaveny kuchyňským koutem a v koupelně se nachází buď sprchový kout nebo vana. Pouze 

jeden byt se prodává dle inzerátu včetně skříní a dalšího vybavení. Dále investora zajímalo, 



89 

 

zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě jednoho bytu, kde informace 

není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží.  

Tabulka 10 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Chebu 

 

Obrázek 7 Inzerát bytu v Chebu 



90 

 

 

Obrázek 8 Inzerátu bytu v Chebu 

 

Obrázek 9 Inzerát bytu v Chebu 



91 

 

Příloha č. 4 Tábor 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Táboře  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 61 m2 do 73 m2, průměrná výměra bytů činí 67,2 m2. 

Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované byty se nacházejí ve městě Tábor, je u kritéria 

vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že je 

skoro stejné zastoupení panelové i cihlové konstrukce.  

Tabulka 11 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Tábor 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřebné rekonstrukce, patra a 

energetické náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena na základě fotografií, kdy bylo 

posuzováno, zda se v koupelně nachází umakartové jádro a zda kuchyně působí opotřebeným dojmem. 

Rekonstrukce v táborských bytech příliš zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, protože nebudou 

zapotřebí další velké investice do bytů. Dále je možné vidět vyhodnocení patra, kde jasně převažují 

spíše nižší patra. U energetické náročnosti převažují spíše mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 12 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 



92 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. Jak 

je z tabulky zřejmé, převažují v bytech kuchyně vybavené elektrickými sporáky. Ve většině bytů se 

nachází vana a pouze u jednoho bytu se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech převažují.  

Tabulka 13 Vyhodnocení vaření, vana/ sprcha a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Táboře se nacházejí byty s balkónem či lodžií nebo bez zhruba v poměru 1:1, 

jak je vidět v následující tabulce. U dvou bytů není vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud se pomine tato informace, tak převládají 

bytové domy s výtahy.  

Tabulka 14 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. Jak z tabulky 

vyplývá, byty v Táboře jsou částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem 

a v koupelně nalezneme buď vanu, nebo sprchový kout. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude 

náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak vyjma jednoho bytu, kde není informace uvedena, ke všem 

bytům sklepní kóje náleží. 



93 

 

Tabulka 15 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Táboru 

 

Obrázek 10 Inzerát bytu v Táboře 

 



94 

 

 

Obrázek 11 Inzerát bytu v Táboře 

 

 

Obrázek 12 Inzerát bytu v Táboře 

 



95 

 

Příloha č.5 Česká Lípa 

Vyhodnocovací tabulky bytu v České Lípě  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 35 m2 do 76 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1 + 1 je 

39,3 m2, 2 + 1 je 69 m2 a 3 + 1 je 78 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované byty jsou 

ve městě Česká Lípa, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažuje zastoupení panelové konstrukce. 

Tabulka 16 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v České Lípě 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena na základě přiložených fotografií v inzerátu. 

Rekonstrukce v bytech v České Lípě převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, protože 

nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení patra, 

kde je vidět, že se nachází byty ve středních patrech. U energetické náročnosti vévodí spíše 

mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 17 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 



96 

 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. Jak 

je k vidění v tabulce, v bytech převažují sporáky na elektriku, což investor preferuje. Ve většině bytů 

se nachází vana a pouze u třech bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech převažují. 

Tabulka 18 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatné WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V České Lípě převládají byty s lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. U čtyř bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, převládají 

bytové domy s výtahy. 

Tabulka 19 Vyhodnocení Balkon/lodžie a výtahy 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V České Lípě se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 



97 

 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě jednoho bytu, kde informace není uvedena, ke všem 

bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 20 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v České Lípě 

 

Obrázek 13 Inzerát bytu v České Lípě 



98 

 

 

Obrázek 14 Inzerát bytu v České Lípě 

 

Obrázek 15 Inzerát bytu v České Lípě 



99 

 

Příloha č. 6 Mladá Boleslav 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Mladé Boleslavi  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 26 m2 do 88 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

37,3 m2, 1+1 je 30,3 m2, 2+1 je 60,3 m2 a 3+1 je 78,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Mladá Boleslav, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. 

Co se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce. 

Tabulka 21 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Mladé Boleslavi 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Rekonstrukce 

v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, protože nebude nutné provádět další 

velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení patra, kde jsou byty umístěny 

v různých patrech, která jsou dost vyvážená jak vyšší, tak i nižší. U energetické náročnosti jsou 

v Mladé Boleslavi bytové domy tři, u kterých se tato informace vůbec neuvádí. Jinak v energetickém 

hodnocení budov převažují spíše mimořádně nehospodárné budovy. 



100 

 

Tabulka 22 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech je stejné zastoupení sporáků plynových tak i elektrických. Ve 

většině bytů se nachází vana a pouze u čtyřech bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový 

kout. Samostatné záchody v bytech převažují. 

Tabulka 23 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Mladé Boleslavi převládají byty s balkónem. Tato skutečnost se tedy 

projevila i na hodnocení. U dvou bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází výtah, 

což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, převládají bytové 

domy s výtahy. 



101 

 

Tabulka 24 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny a pouze dva byty zařízené, což znamená, že se prodávají s veškerým 

vybavením bytu. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak 

kromě dvou bytů, kde informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 25 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Mladé Boleslavi 



102 

 

 

Obrázek 16 Inzerát bytu v Mladé Boleslavi 

 

Obrázek 17 Inzerát bytu v Mladé Boleslavi 



103 

 

 

Obrázek 18 Inzerát bytu v Mladé Boleslavi 



104 

 

Příloha č. 7 Jablonec nad Nisou 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Jablonci nad Nisou  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 21 m2 do 96 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

25,7 m2, 1+1 je 38,7 m2, 2+1 je 60,7 m2 a 3+1 je 81 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Jablonec nad Nisou, je u kritéria vzdálenost hodnocení téměř stejné, 

jelikož vzdálenost byla na hranici dvou hodnocení, jsou zde dvě bodové kategorie. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažuje panelová konstrukce.  

Tabulka 26 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde vyrovnané zastoupení vyšších i nižší pater. U energetické náročnosti vévodí spíše 

mimořádně nehospodárné budovy. 



105 

 

Tabulka 27 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde vyrovnané zastoupení vyšších i nižší pater. U energetické náročnosti vévodí spíše 

mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 28 vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Jak je zřejmé jasně převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující 

tabulka. Tato skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U šesti bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se 

v bytovém domě nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto 

informaci, převládají bytové domy s výtahy. 



106 

 

Tabulka 29 Vyhodnocení balkonu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny, a dva byty plně zařízeny. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude 

náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě dvou bytů, kde informace není uvedena, ke všem bytům 

sklepní kóje náleží. 

Tabulka 30 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 



107 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Jablonci nad Nisou 

 

Obrázek 19 Inzerát bytu v Jablonci nad Nisou 

 

Obrázek 20 Inzerát bytu Jablonci nad Nisou 



108 

 

Příloha č. 8 Chomutov 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Chomutově  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 34 m2 do 76 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+1 je 

37,7 m2, 2+1 je 60,3 m2 a 3+1 je 71,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované byty jsou 

ve městě Chomutov, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že je zde zastoupení pouze panelové konstrukce.  

Tabulka 31 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Chomutov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Rekonstrukce 

v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, protože nebude nutné provádět další 

velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení patra, kde převažují spíše nižší 

patra. U energetické náročnosti vévodí mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 32 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 



109 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje. Ve většině bytů 

se nachází sprchový kout a pouze u čtyř bytů se vyskytuje vana. Samostatné záchody v bytech se moc 

nevyskytují. 

Tabulka 33 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Chomutově převládají byty s lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. V Chomutově převládají byty, kde se v bytových domech vyskytuje 

výtah. 

Tabulka 34 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět ke všem bytům sklepní kóje náleží. 



110 

 

Tabulka 35 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracován 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Jablonci nad Nisou 

 

Obrázek 21 Inzerát bytu v Chomutově 



111 

 

 

Obrázek 22 Inzerát bytu v Chomutově 

 

Obrázek 23 Inzerát bytu v Chomutově 



112 

 

Příloha č. 9 Děčín 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Děčíně  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 20 m2 do 75 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+1 je 

37,7 m2, 2+1 je 62,3 m2 a 3+1 je 71 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované byty jsou ve 

městě Děčín, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů podobné. Co se týče kritéria konstrukce, 

je z tabulky zřejmé, že převažují konstrukce panelové.  

Tabulka 36 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Děčín 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií, které byly přiložené 

u inzerátu. Rekonstrukce v děčínských bytech převážně zapotřebí je, což je negativně hodnoceno. Dále 

je možné vidět vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše vyšší patra. U energetické náročnosti 

vévodí mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 37 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 



113 

 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují plynové sporáky, což investor nepreferuje, a proto se 

tento fakt projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází vana a pouze u dvou bytů se vyskytuje 

investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné záchody v bytech zcela převažují. 

Tabulka 38 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Děčíně jsou byty docela vyrovnané v tom, zda k nim náleží balkón či lodžie 

nebo nemají ani jednu z možností. U šesti bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě 

nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. V ostatních bytových domech se výtah 

nachází. 

Tabulka 39 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 



114 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty dva byty zařízené a zbylé byty jsou pouze částečně vybaveny. Dále investora 

zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak jasně převládají byty se sklepní kójí. 

Tabulka 40 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Děčíně 

 

Obrázek 24 Inzerát bytu v Děčíně 



115 

 

 

Obrázek 25 inzerát bytu v Děčíně 

Příloha č. 10 Teplice 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Teplicích  

V tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. Výměra 

jednotlivých bytů se pohybuje od 20 m2 do 78 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 30 m2, 

1+1 je 41,3 m2, 2+1 je 55,3 m2 a 3+1 je 73,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované 

byty jsou ve městě Teplice, je u kritéria vzdálenost hodnocení přibližně stejné. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převládají panelové konstrukce.  

Tabulka 41 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Teplice 

 



116 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií, které se nacházeli u 

inzerátu. Jak je patrné z tabulky většina bytů v Teplicích potřebují rekonstrukci. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy.  

Tabulka 42 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Co se týče kritéria vaření je z tabulky patrné, že je skoro stejné zastoupení plynových sporáků tak i 

elektrických. Ve většině bytů se nachází vana a pouze u dvou bytů se vyskytuje investorem více 

žádaný sprchový kout. Samostatné záchody se v bytech převážně nevyskytují. 

Tabulka 43 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 



117 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Teplicích převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato 

skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U čtyř bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém 

domě nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají v Kolíně bytové domy s výtahy. 

Tabulka 44 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny a pouze tři zařízeny, což znamená, že se prodávají včetně nábytku, 

kuchyňského vybavení atd. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je 

vidět, tak kromě třech bytů, kde informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 45 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

 Vlastní zpracování 



118 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Teplicích 

 

Obrázek 26 Inzerát bytu v Teplicích 

 

Obrázek 27 Inzerát bytu v Teplicích 



119 

 

 

Obrázek 28 Inzerát bytu v Teplicích 

Příloha č. 11 Karlovy Vary 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Karlových Varech  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 26 m2 do 86 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

29,7 m2, 1+1 je 38,3 m2, 2+1 je 64,3 m2 a 3+1 je 87 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Karlovy Vary, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. 

Co se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují cihlové konstrukce.  

Tabulka 46 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Karlových Varech 

 



120 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, protože 

nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení patra, 

kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně nehospodárné 

budovy. 

Tabulka 47 Vyhodnocení rekonstrukce, para a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje. Ve většině bytů 

se nachází vana a pouze u třech bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech se moc nevyskytují. 

Tabulka 48 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 



121 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Karlových Varech převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující 

tabulka. Tato skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U sedmi bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se 

v bytovém domě nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto 

informaci, převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 49 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází sedm bytů zařízených, což znamená, že se byt prodává včetně vybavení. Jeden byt je se 

prodává jako holobyt, bez úplného vybavení. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní 

kóje a jak je vidět, tak kromě dvou bytů, kde informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje 

náleží. 

Tabulka 50 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 



122 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Karlových Varech 

 

Obrázek 29 Inzerát  bytu v Karlových Varech 

 

Obrázek 30 Inzerát  bytu v Karlových Varech 



123 

 

Příloha č. 12 Most 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Mostě  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 26 m2 do 72 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

35,7 m2, 1+1 je 30 m2, 2+1 je 56 m2 a 3+1 je 64 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované 

byty jsou ve městě Most, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce.  

Tabulka 51 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce ve městě Most 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše vyšší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 

Tabulka 52 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 



124 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech jsou skoro vyrovnaně plynové i elektrické sporáky. Ve většině bytů 

se nachází vana a pouze u dvou bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech jasně převažují. 

Tabulka 53 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Mostě převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato 

skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U tří bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě 

nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 54 Vyhodnocení balkónu/lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 



125 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází hlavně byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Pouze dva byty se prodávají včetně 

zařízení. Dále investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak mimo šest 

bytů, kde informace není uvedena, k ostatním bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 55 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Mostě 



126 

 

 

Obrázek 31 Inzerát bytu v Mostě 

 

Obrázek 32 Inzerát bytu v Mostě 



127 

 

 

Obrázek 33 Inzerát bytu v Mostě 

Příloha č. 13 Kladno 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Kladně  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 26 m2 do 78 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

31 m2, 1+1 je 35,7 m2, 36,7 je 56,7 m2 a 3+1 je 74,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Kladno, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se 

týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že je zastoupení konstrukce panelové a cihlové vyvážené.  

Tabulka 56 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Kladně 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 



128 

 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 

Tabulka 57 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují plynové sporáky, což investor nepreferuje, a proto se 

tento fakt projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází. Samostatné záchody v bytech převažují. 

Tabulka 58 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Převládají byty s balkónem či lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost se 

tedy projevila i na hodnocení. U čtyř bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, převládají 

bytové domy s výtahy. 



129 

 

Tabulka 59 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě dvou bytů, kde informace není uvedena, ke všem 

bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 60 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Kladně 



130 

 

 

Obrázek 34 Inzerát bytu v Kladně 

 

Obrázek 35 Inzerát bytu v Kladně 



131 

 

 

Obrázek 36 Inzerát bytu v Kladně 



132 

 

Příloha č. 14 Pardubice 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Pardubicích  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 27 m2 do 78 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

29 m2, 1+1 je 36,3 m2, 2+1 je 57,3 m2 a 3+1 je 76,7 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Pardubice, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co 

se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce.  

Tabulka 61 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Pardubicích 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v pardubických bytech převážně zapotřebí je, což je negativně 

hodnoceno, protože bude nutné provádět další investice do daného bytu. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše 

mimořádně nehospodárné budovy. 



133 

 

Tabulka 62 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují plynové sporáky, což investor nepreferuje, a proto se 

tento fakt projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází vana a pouze u třech bytů se vyskytuje 

investorem více žádaný sprchový kout. Z tabulky je zřejmé, že je skoro stejné zastoupení 

samostatného WC a společného s koupelnou. 

Tabulka 63 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vany a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Kolíně převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato 

skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U čtyř bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém 

domě nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 



134 

 

Tabulka 64 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě dvou bytů, kde informace není uvedena, ke všem 

bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 65 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 



135 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Pardubicích 

 

Obrázek 37 Inzerát bytu v Pardubicích 



136 

 

 

Obrázek 38 Inzerát bytu v Pardubicích 

Příloha č. 15 Hradec Králové 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Hradci Králové  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 35 m2 do 79 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

34,7 m2, 1+1 je 49 m2, 2+1 je 72,3 m2 a 3+1 je 75,7 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Hradec Králové, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů 

stejné. Co se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, zastoupení panelové i cihlové konstrukce je 

skoro stejné.  



137 

 

Tabulka 66 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Hradci Králové 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v hradeckých bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně 

hodnoceno, protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti spíše převažuje 

mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 67 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují plynové sporáky, což investor nepreferuje, a proto se 

tento fakt projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází vana a pouze u čtyř bytů se vyskytuje 

investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné záchody v bytech moc nejsou.  



138 

 

Tabulka 68 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Hradci Králové převažují spíše byty s balkóny či lodžiemi, viz následující 

tabulka. Tato skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U šesti bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se 

v bytovém domě nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto 

informaci, převládají bytové domy s výtahy. 

 

Tabulka 69 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

 Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce 

převažují byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Pouze dva byty nejsou vůbec vybaveny. 



139 

 

Dále investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě dvou bytů, kde 

informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 70 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 



140 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Hradci Králové 

 

Obrázek 39 Inzerát bytu v Hradci Králové 



141 

 

 

Obrázek 40 Inzerát bytu v Hradci Králové 

Příloha č. 16 České Budějovice 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Českých Budějovicích  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 24 m2 do 84 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

28,3 m2, 1+1 je 37,7 m2, 2+1 je 56,3 m2 a 3+1 je 74,7 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě České Budějovice, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů 

stejné. Co se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce.  



142 

 

Tabulka 71 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v budějovických bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně 

hodnoceno, protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. Hodnocení energetické náročnosti jsou hodně 

rozmanité.  

Tabulka 72 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

 Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky. Jak je z tabulky patrné, je v bytech 

dost vyrovnané zastoupení vany a sprchového koutu. Samostatné záchody v bytech jasně převažují. 



143 

 

Tabulka 73 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Českých Budějovicích je vyhodnocení balkonu a lodžie dost vyrovnané s 

tím, že se v bytech nevyskytuje nic. U čtyř bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě 

nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 74 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i v koupelně 

jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále se nachází čtyři byty prodávané i s nábytkem. 

Investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě jednoho bytu, kde 

informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 



144 

 

Tabulka 75 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Českých Budějovicích 

 

Obrázek 41 Inzerát bytu z Českých Budějovic 



145 

 

 

Obrázek 42 Inzerát bytu z Českých Budějovic 

Příloha č. 17 Ústí nad Labem 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Ústí nad Labem  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 31 m2 do 81 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

34,3 m2, 1+1 je 34,7 m2, 2+1 je 63 m2 a 3+1 je 71 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Ústí nad Labem, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů 

stejné. Co se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce.  



146 

 

Tabulka 76 výměry, vzdálenosti a konstrukce v Ústí nad Labem 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v ústeckých bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně 

hodnoceno, protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti dominuje spíše 

mimořádně nehospodárné budovy. 

 

Tabulka 77 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech jsou vyrovnané počty plynových a elektrických sporáků. Ve většině 

bytů se nachází vana a pouze u dvou bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. 

Samostatné záchody v bytech se moc nevyskytují. 



147 

 

Tabulka 78 Vyhodnocení vaření, sprcha/vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. V Ústí nad Labem převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující 

tabulka. Tato skutečnost se tedy projevila i na hodnocení. U bytů jasně převažují bytové domy 

s výtahem.  

 

Tabulka 79 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i v koupelně 

jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále se nachází tři byty prodávané i s nábytkem. 

Investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě jednoho bytu, kde 

informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

 



148 

 

Tabulka 80 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

Vlastní zpracování 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Českých Budějovicích 

 

Obrázek 43 Inzerát bytu v Ústí nad Labem 



149 

 

 

Obrázek 44 Inzerát bytu v Ústí nad Labem 

 

Obrázek 45 Inzerát bytu v Ústí nad Labem 



150 

 

Příloha č. 18 Liberec 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Liberci  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 22 m2 do 70 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

32 m2, 1+1 je 40 m2, 2+1 je 53 m2 a 3+1 je 70 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny posuzované 

byty jsou ve městě Liberec, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se týče kritéria 

konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce.  

Tabulka 81 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Liberci 

 

 Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v libereckých bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně 

hodnoceno, protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 



151 

 

Tabulka 82 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje. Ve většině bytů 

se nachází vana a pouze u třech bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech spíše převažují. 

Tabulka 83 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracován 

í 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. V bytech v Liberci není u bytových domů uvedeno, zda jsou 

s výtahem či ne. Tato skutečnost se projevuje na hodnocení. 



152 

 

Tabulka 84 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Pouze jeden byt je nezařízen. Dále 

investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě jednoho bytu, kde 

sklepní kóje není, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

 

Tabulka 85 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje 

 

 Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Liberci 



153 

 

 

Obrázek 46 Inzerát bytu v Liberci 

 

Obrázek 47 Inzerát bytu v Liberci 



154 

 

Příloha č. 19 Plzeň 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Plzni  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra jednotlivých bytů se pohybuje od 20 m2 do 84 m2, průměrná výměra bytů o velikosti 1+kk je 

23,3 m2, 1+1 je 46 m2, 2+1 je 56,7 m2 a 3+1 je 72,7 m2. Vzhledem ke skutečnosti, že všechny 

posuzované byty jsou ve městě Plzeň, je u kritéria vzdálenost hodnocení u všech bytů stejné. Co se 

týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že převažují panelové konstrukce.  

Tabulka 86 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Plzni 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v plzeňských bytech převážně zapotřebí je. Dále je možné vidět 

vyhodnocení patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti dominuje spíše 

mimořádně nehospodárné budovy. 

Tabulka 87 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov 

 



155 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují plynové sporáky, což investor nepreferuje, a proto se 

tento fakt projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází vana a pouze u třech bytů se vyskytuje 

investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné záchody v bytech jasně převažují. 

Tabulka 88 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. U šesti bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Zbývající bytové domy mají výtahy.  

Tabulka 89 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu 

 

Vlastní zpracování 

 



156 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází převážně byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě tří bytů, kde informace není uvedena, ke všem 

bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 90 Vyhodnocení vybavenosti a sklepní kóje  

 

Vlastní zpracování 

 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Plzni 



157 

 

 

Obrázek 48 Inzerát bytu v Plzni 

 

Obrázek 49 Inzerát bytu v Plzni 



158 

 

Příloha č. 20 Praha 

Vyhodnocovací tabulky bytu v Praze  

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra bytů na Praze 1 se pohybuje od 22 m2 do 104 m2 a na Praze 2 se pohybuje výměra od 38 m2 

do 110 m2. Průměrná výměra bytů na Praze 1 je 60,6 m2 a na Praze 2 je 59 m2. Vzhledem ke 

skutečnosti, že všechny posuzované byty jsou ve městě Praha je hodnocení u vzdálenosti obdobné. Co 

se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že jasně dominuje cihlové konstrukce.  

Tabulka 91 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Praze 1 a 2 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra bytů na Praze 3 se pohybuje od 50 m2 do 81 m2 a na Praze 4 se pohybuje výměra od 39 m2 do 

79 m2. Průměrná výměra bytů na Praze 3 je 59,6 m2 a na Praze 4 je 55,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, 

že všechny posuzované byty jsou ve městě Praha je hodnocení u vzdálenosti obdobné. Co se týče 

kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že jasně dominuje cihlové konstrukce.  



159 

 

Tabulka 92 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Praze 3 a 4 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra bytů na Praze 5 se pohybuje od 30 m2 do 81 m2 a na Praze 6 se pohybuje výměra od 29 m2 do 

87 m2. Průměrná výměra bytů na Praze 5 je 58,9 m2 a na Praze 6 je 57,3 m2. Vzhledem ke skutečnosti, 

že všechny posuzované byty jsou ve městě Praha je hodnocení u vzdálenosti obdobné. Co se týče 

kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že jasně dominuje cihlové konstrukce.  

Tabulka 93 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Praze 5 a 6 

 

Vlastní zpracování 

 



160 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra bytů na Praze 7 se pohybuje od 22 m2 do 104 m2 a na Praze 8 se pohybuje výměra od 26 m2 

do 100 m2. Průměrná výměra bytů na Praze 7 je 60,1 m2 a na Praze 8 je 54,1 m2. Vzhledem ke 

skutečnosti, že všechny posuzované byty jsou ve městě Praha je hodnocení u vzdálenosti obdobné. Co 

se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé, že jasně dominuje cihlové konstrukce.  

Tabulka 94 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Praze 7 a 8 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení kritérií užitná plocha, vzdálenost a konstrukce. 

Výměra bytů na Praze 9 se pohybuje od 34 m2 do 74 m2 a na Praze 10 se pohybuje výměra od 31 m2 

do 78 m2. Průměrná výměra bytů na Praze 9 je 48,9 m2 a na Praze 10 je 51 m2. Vzhledem ke 

skutečnosti, že všechny posuzované byty jsou ve městě Praha je hodnocení u vzdálenosti obdobné. Co 

se týče kritéria konstrukce, je z tabulky zřejmé že na Praze 9 dominuje spíše panelová konstrukce a na 

Praze 10 jsou obě konstrukce vyvážené.  

Tabulka 95 Vyhodnocení výměry, vzdálenosti a konstrukce v Praze 9 a 10 

 



161 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 

Tabulka 96 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov, Praha 1 a 2 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 



162 

 

Tabulka 97 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov, Praha 3 a 4 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 

Tabulka 98 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov, Praha 5 a 6 

 

Vlastní zpracování 

 



163 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 

Tabulka 99 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov, Praha 7 a 8 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení potřeby rekonstrukce, patra a energetické 

náročnosti budov. Potřeba rekonstrukce byla hodnocena prostřednictví fotografií. Na základě 

přiložených fotografií bylo vyhodnoceno, zda je v koupelně umakartové jádro a zda kuchyně působí 

opotřebeným dojmem. Rekonstrukce v bytech převážně zapotřebí není, což je pozitivně hodnoceno, 

protože nebude nutné provádět další velké investice do daného bytu. Dále je možné vidět vyhodnocení 

patra, kde jasně převažují spíše nižší patra. U energetické náročnosti vévodí spíše mimořádně 

nehospodárné budovy. 



164 

 

Tabulka 100 Vyhodnocení rekonstrukce, patra a energetické náročnosti budov, Praha 9 a 10 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje. Výskyt van či 

sprchových koutů je dost vyrovnaný. Samostatné záchody v bytech mírně převažují. 

Tabulka 101 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC, Praha 1 a 2 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje, a proto se tento 

fakt projevuje na hodnocení. Ve většině bytů se nachází sprchový kout a pouze. Samostatné záchody 

v bytech jsou ve stejném zastoupení skoro jako společné záchody s koupelnou. 



165 

 

Tabulka 102 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC, Praha 3 a 4 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje. Ve většině bytů 

se nachází vana a pouze u pěti bytů se vyskytuje investorem více žádaný sprchový kout. Samostatné 

záchody v bytech převažují. 

Tabulka 103 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC, Praha 5 a 6 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech převažují elektrické sporáky, což investor preferuje. Ve většině bytů 

se nachází sprchový kout. Samostatné záchody v bytech nepřevažují. 



166 

 

Tabulka 104 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC, Praha 7 a 8 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné vidět vyhodnocení vaření, vany/sprchy a samostatného WC. 

Jak je k vidění v tabulce, v bytech mírně převažují plynové sporáky, což investor nepreferuje, a proto 

se tento fakt projevuje na hodnocení. Byty, co se týče sprchového koutu a vany, jsou dost vyrovnané, 

skoro se stejným počtem. Samostatné záchody v bytech nepatrně převažují. 

Tabulka 105 Vyhodnocení vaření, sprcha/ vana a samostatného WC, Praha 9 a 10 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. U třech bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 



167 

 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 106 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu, Praha 1 a 2 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. U třech bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 107 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu, Praha 3 a 4 

 

Vlastní zpracování 



168 

 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Byty bez balkónu či lodžií jsou dost vyrovnány s byty, které naopak balkón či 

lodžii mají, viz následující tabulka. U šesti bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě 

nachází výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 108 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu, Praha 5 a 6 

 

Vlastní zpracování 

 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Převládají byty bez balkónu či lodžií, viz následující tabulka. Tato skutečnost 

se tedy projevila i na hodnocení. U pěti bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 



169 

 

Tabulka 109 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu, Praha 7 a 8 

 

Vlastní zpracování 

V další tabulce je možné vidět vyhodnocení, zda k bytu náleží balkon či lodžie a jestli se 

v domě nachází výtah. Byty bez balkónu či lodžií jsou dost vyrovnány s byty, které naopak balkón či 

lodžii mají, viz následující tabulka. U tří bytů nebylo vůbec uvedeno, zda se v bytovém domě nachází 

výtah, což velmi negativně ovlivní zájem o daný byt. Pokud pomineme tuto informaci, 

převládají bytové domy s výtahy. 

Tabulka 110 Vyhodnocení balkónu/ lodžie a výtahu, Praha 9 a 10 

 

Vlastní zpracování 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 



170 

 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak u osmi bytů není tato informace uvedeno, zbytek bytů 

sklepní kóji má.  

Tabulka 111 Vyhodnocení vybavení a sklepní kóje, Praha 1 a 2 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i v koupelně 

jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Pouze čtyři byty jsou zařízeny. Dále investora 

zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě pěti bytů, kde informace není 

uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 112 Vyhodnocení vybavení a sklepní kóje, Praha 3 a 4 

 

Vlastní zpracování 

 



171 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází pouze byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i 

v koupelně jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Dále investora zajímalo, zda k bytu 

bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak osm bytů, kde informace není uvedena, k bytům sklepní 

kóje náleží. 

Tabulka 113 Vyhodnocení vybavení a sklepní kóje, Praha 5 a 6 

 

Vlastní zpracování 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i v koupelně 

jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Pouze dva byty se prodávají celé zařízené. Dále 

investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě dvou bytů, kde 

informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 114 Vyhodnocení vybavení a sklepní kóje, Praha 7 a 8 

 

Vlastní zpracování 



172 

 

 

V následující tabulce je možné nalézt vyhodnocení vybavení a sklepní kóje. V tabulce se 

nachází byty částečně vybaveny, což znamená, že jsou vybaveny kuchyňským koutem, a i v koupelně 

jsou vybaveny ať už sprchovým koutem či vanou. Pouze dva byty se prodávají celé zařízené. Dále 

investora zajímalo, zda k bytu bude náležet sklepní kóje a jak je vidět, tak kromě tří bytů, kde 

informace není uvedena, ke všem bytům sklepní kóje náleží. 

Tabulka 115 Vyhodnocení vybavení a sklepní kóje, Praha 9 a 10 

 

Vlastní zpracování 

Z následující tabulky vyplývá, že nejlépe hodnoceným bytem pro Prahu 1 je byt č. 7, který 

získal nejlepší hodnocení jak bez vah, tak i s vahami, a nejlépe hodnoceným bytem pro Prahu 2 je byt 

č. 13, který získal nejvíce bodů bez vah a nejlépe hodnoceným bytem s vahami je byt č. 14. Zbývající 

byty se v pořadí mírně rozcházejí. Do celkové tabulky vyhodnocení se bere vždy byt, který byl nejlépe 

hodnocený s vahami.  

Tabulka 116 Celkové vyhdonocení bytů pro Prahu 1 a 2 

 



173 

 

Vlastní zpracování 

 

Z následující tabulky vyplývá, že nejlépe hodnoceným bytem pro Prahu 3 je byt č. 16, který 

získal nejlepší hodnocení jak bez vah, tak i s vahami. V Praze 4 je nejlépe hodnoceným bytem byt č. 

31, který také byl nejlépe hodnoceným bytem bez vah i s vahami. Ostatní byty mají drobné odlišnosti 

v pořadí.  

Tabulka 117 Celkové vyhodnocení bytů v Praze 3 a 4 

 

Vlastní zpracování 

Z následující tabulky vyplývá, že nejlépe hodnoceným bytem v Praze 5 je byt č. 35, který 

získal nejlepší hodnocení bez vah, a nejlépe hodnoceným bytem s vahami je byt č. 37. V Praze 6 je 

nejlépe hodnoceným byt č. 47, který je nejlépe hodnoceným bytem s vahami i bez vah. Zbývající byty 

se v pořadí mírně rozcházejí. Do celkové tabulky vyhodnocení se zahrnuje vždy byty nejlépe 

hodnocené s vahami, protože tam jsou zahrnuty priority investora. 



174 

 

Tabulka 118 Celkové vyhodnocení bytů v Praze 5 a 6  

 

Vlastní zpracování 

 

Z následující tabulky vyplývá, že nejlépe hodnoceným bytem v Praze 7 je byt č. 55, který 

získal nejlepší hodnocení jak bez vah, tak i s vahami. Pro Prahu 8 je nejlépe hodnoceným bytem byt č. 

63, který je nejlépe hodnoceným s vahami i bez vah. Zbývající byty se v pořadí mírně rozcházejí.  

Tabulka 119 Celkové vyhodnocení bytů v Praze 7 a 8 

 

Vlastní zpracování 

Z následující tabulky vyplývá, že nejlépe hodnoceným bytem v Praze 9 je byt č. 69, který 

získal nejlepší hodnocení bez vah, a nejlépe hodnoceným bytem s vahami je byt č. 71. V Praze 10 je 

nejlépe hodnoceným byt č. 79, který je nejlépe hodnoceným bytem s vahami i bez vah. Zbývající byty 



175 

 

se v pořadí mírně rozcházejí. Do celkové tabulky vyhodnocení se zahrnuje vždy byty nejlépe 

hodnocené s vahami, protože tam jsou zahrnuty priority investora. 

Tabulka 120 Celkové vyhodnocení bytů v Praze 9 a 10 

 

Vlastní zpracování 



176 

 

Inzerát nejlépe hodnoceného bytu v Praze 

 

Obrázek 50 Inzerát bytu Praha 1 

 

 



177 

 

Obrázek 51 Inzerát bytu Praha 1 

 

Obrázek 52 Inzerát bytu Praha 2 

 

 

Obrázek 53 Inzerát bytu Praha 2 



178 

 

 

Obrázek 54 Inzerát bytu Praha 2 

 

 

Obrázek 55 Inzerát bytu Praha 3 



179 

 

 

Obrázek 56 Inzerát bytu Praha 3 

 

 

Obrázek 57 Inzerát bytu Praha 3 



180 

 

 

Obrázek 58 Inzerát bytu Praha 4 

 

 

Obrázek 59 Inzerát bytu Praha 4 



181 

 

 

Obrázek 60 Inzerát bytu Praha 4 

 

 

Obrázek 61 Inzerát bytu Praha 5 



182 

 

 

Obrázek 62 Inzerát bytu Praha 5 

 

 

Obrázek 63 Inzerát bytu Praha 5 



183 

 

 

Obrázek 64 Inzerát bytu Praha 6 

 

 

Obrázek 65 Inzerát bytu Praha 6 



184 

 

 

Obrázek 66 Inzerát bytu Praha 7 

 

 

Obrázek 67 Inzerát bytu Praha 7 



185 

 

 

Obrázek 68 Inzerát bytu Praha 8 

 

 



186 

 

Obrázek 69 Inzerát bytu Praha 8 

 

Obrázek 70 Inzerát bytu Praha 9 

 



187 

 

 

Obrázek 71 Inzerát bytu Praha 9 

 

Obrázek 72 Inzerát bytu Praha 10 



188 

 

 

 

Obrázek 73 Inzerát bytu Praha 10 



189 

 

Příloha č. 21 

 



190 

 
 



191 

 

 


